Universitätsbibliothek Wuppertal

Ivstiniani Avgvsti Historia

Procopius <Caesariensis>

Lugduni, 1594

Iornandi episcopi De regnorum et temporum successione

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-147

IORNANDES

VIGILIO S. D.

Igilantia vestra, nobiliſime fra
 ter Vigili, gratias reſero, quod
 me perlongo tēpore dormiētem,
 uestris iadēm interrogatiōnibus
 excitatis. Deo magno gratias,
 qui vos ita fecit ſollicitos, ut non ſolum vobis
 tantū, quantū & alij vigiletiſ, maclē virtutis
 & merui. Viſ enim preſentis mudi cognoscere
 arūnas, aut quādo cœpit, vel quid ad nos uſ-
 que perpeſſus eſt, edoceri. Addis præterea, ut
 ibi, quomodo reſpublica cœpit & tenuit, io-
 tumque penē mundū ſubegit, & haclēnus vel
 imaginariē teneat, ex dictis maiorū floſculos
 carpens breuiter reſeram: vel etiam quomodo
 regnum à Romulo, & deinceps ab Auguſto
 Octauiano, in Auguſtū uenerit Iuſtinianum.
 Quamuis ſimpliciter, meo tamen pandam e-
 loquio. Licet nec conuerſationi mea, quod ad-
 mones conuenire potest, nec periti: tamen ne
 amici petitionibus obuiemus, quoquo modo
 valuimus, late ſparſa collegimus, & prius ab
 autoritate diuinarum ſcripturarum, cui &
 inſeruire conuenit, inchoantes, & uſque ad
 orbis terre diluum, per familiariū capita cur-
 rētes, deuenimus ad regnū Nīi, qui Affyri-
 rum in gente regnās, omne pœne Asia ſubi-
 gauit, & uſque ad Arbace Medium: qui de-

structo regno Assyriorum, in Medos illud con-
 verit, tenuitque usque ad Cyrum Persam.
Qui itidem Medorum regnum subuersum in
 Persas transfluit, & exinde usque ad Ale-
 xandrū Macedonem, qui denictis Persis, in
 Græcorū diuīōē Rē publicā demutauit. Post
 hoc quomodo Octavianus Augustus Cesar,
 subuerso regno Græcorū, in ius dominationē
 que Romanorū perduxit. Et quia ante Augu-
 stū, iam per septingentos annos, consulū, dicta-
 torū, regumque suorū sollertia, Romana respu-
 blica nonnulla subegit, ab ipso Romulo adifi-
 catore eius originē sumens, in vice simoquarto
 anno Iustiniani Imperatoris, quāuis breuiter,
 uno tamē in tuo nomine, & hoc paruissimo li-
 bello confeci, jungens ei aliud volumē, de bri-
 gine acclūque Geticę & gētis, quod iā dudū com-
 muni amico Castilio edidisse, quatenus di-
 uersarū gentium calamitate cōperta, ab omni
 arumna liberū te fieri cupias, & ad deū con-
 uertas, qui est vera libertas. Legēs ergo vtrōs
 que libellos scito quòd diligēti mundū, semper
 necessitas imminet. Tu vero ausculta Ioannē
 apostolū, qui ait, Charissimi, nolite diligere
 mundū, neq; ea, qua in mūdo sunt. quia mun-
 dus transit, & concupiscētia eius. Qui autem
 fecerit voluntatē dei, manet in eternū. Estō
 que toto corde diligens deum & proximum,
 ut adimpleas legem, & ores pro me, nobilif-
 sime & magnifice frater.